
 

Podpora vzdělávání – MAP ORP Světlá nad Sázavou III, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023067 

Ustavující zasedání Řídícího výboru 
 

Název projektu: Podpora vzdělávání - MAP ORP Světlá nad Sázavou III 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023067 

 

Datum konání: 29. listopadu 2022, od 10:00 hodin 

Místo konání: velká zasedací místnost MěÚ, Světlá nad Sázavou 

 
Způsob hlasování: konsenzem dle jednacího řádu 

Seznam účastníků: viz Prezenční listina (příloha zápisu) 

 

Program setkání: 

 Přivítání členů 

 Představení projektu (Podpora vzdělávání – MAP ORP Světlá nad Sázavou III) 

 Volba předsedy Řídícího výboru 

 Schvalování povinný dokumentů MAP III  

- Statut 

- Jednací řád 

- Komunikační plán, organizační struktura, identifikace dotčené veřejnosti 

 Diskuze, dotazy 

 

1. Přivítání členů  

Ustavující zasedání Řídícího výboru MAP III proběhlo ve Světlé nad Sázavou dne 29. listopadu 2022. 

Přítomné členy přivítala manažerka projektu Nikola Krupičková. Na setkání se dostavilo devět 

z třinácti členů Řídícího výboru. Ostatní se s dostatečným předstihem omluvili. Hlavním cílem 

prvního setkání byla volba předsedy Řídícího výboru a schvalování povinných dokumentů.  Díky 

velké časové vytíženosti se Řídící výbor oproti minulému projektu MAP II personálně obměnil. 

Všichni přítomní členové se krátce představili a současně představili organizaci/pozici, kterou  

zastupují.   

Slečna Krupičková navrhla určit ověřovatelem pana Vlastimila Špatenku a zapisovatelem slečnu 

Terezu Chalupovou. Před hlasováním měli přítomní možnost sdělit svůj názor. Přítomní souhlasili 

s navrženým ověřovatelem i zapisovatelem.  

 

 



 

Podpora vzdělávání – MAP ORP Světlá nad Sázavou III, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023067 

 

2. Představení projektu MAP III (Podpora vzdělávání – MAP ORP Světlá nad Sázavou III) 

 

Po úvodním představení jednotlivých členů Řídícího výboru přešel RT k obecnému představení 

projektu. Nový projekt Podpora vzdělávání – MAP ORP Světlá nad Sázavou III navázal na čtyřletý 

projekt, který byl realizován uplynulé čtyři roky (9/2018-8/2022).  

Nový projekt bude realizován 15 měsíců. Realizace začala v září 2022 a bude probíhat do  

listopadu 2023, což je nejzazší datum realizace dle Výzvy č. 02_20_082 Akční plánování v území. 

Hlavním cílem projektu je rozvoj kvalitního inkluzivního vzdělávání dětí a žáků. Zahrnuje oblast 

předškolního, základního, zájmového a neformálního vzdělávání. Dalším cílem je společné plánování, 

podporu komunikační platformy a sdílení zkušeností v rámci již vybudované spolupráce subjektů 

podporující vzdělávání v území. Projekt klade důraz na spolupráci území se zapojenými školami. 

V projektu bude probíhat především  společné plánování, diskuze a aktualizace potřebné 

dokumentace. Oproti minulému projektu není možné realizovat implementační aktivity. Novou 

aktivitou v projektu je evaluace procesu místního akční plánování.  Evaluaci, bude provádět externí 

evaluátor. Hlavním cílem je vyhodnocení procesu místního akčního plánování ve vzdělávání 

v programovém období 2014-2020. Na základě evaluačních otázek, bude zpracován výstup, kterým je 

závěrečná evaluační zpráva. Evaluátor byl již osloven a nyní je v plánu první úvodní schůzka, která 

povede ke stanovení evaluačního harmonogramu a rozplánování fází evaluačního procesu. V projektu 

i nadále působí pět pracovních skupin – čtenářská a matematická gramotnost, financování, rovné 

příležitostí a polytechnické vzdělávání. Řídícímu výboru bylo podrobně představeno složení 

pracovních skupin. ŘV neměl žádné připomínky ani námitky. Přítomným byl také představen 

realizační tým, který na projektu bude působit. Realizační tým je rozdělen na administrativní a 

odborný tým. Administrativní tým tvoří hlavní manažer a administrativně ekonomický pracovník. 

Odborný tým je složen z odborného řešitele a Evaluátora. Současně se v odborném týmu počítá 

s externím expertem a analytikem.  Přítomní byli informování o prvních krocích v rámci projektu a o 

dalších plánovaných aktivitách.  

  



 

Podpora vzdělávání – MAP ORP Světlá nad Sázavou III, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023067 

 

3. Složení Řídícího výboru MAP III 

Bc. Tereza Chalupová zástupce RT MAP 

Mgr. Michal Simandl zástupce zřizovatelů 

Mgr. Vlastimil Špatenka vedení škol 

Vladimíra Zemanová učitelé 

Mgr. Petra Vondrová učitelé 

Ilona Janů zástupci školní družin, školních klubů 

Eva Dvořáková zástupci základní uměleckých škol 

Mgr. Olga Fialová, Dis. 
 Zástupci organizací neformální vzdělávání (SVČ, 

DDM) 

Mgr. Bc. Svobodová Ivana 
Zástupci organizací neformální vzdělávání (SVČ, 

DDM) 

Ing. Jana Hadravová, MPA zástupce KAP 

Mgr. Monika Poulová zástupce rodičů 

Hana Hoskovcová zástupce obcí, které nezřizují školu 

Bc. Bohuslava Vondrušová zástupce ORP  

  

4. Volba předsedy Řídícího výboru 

Setkání se účastnila nadpoloviční většina členů Řídícího výboru, tudíž byl orgán usnášení schopný a 

mohlo se přistoupit k samotnému hlasování (doložení dle prezenční listiny). Prvním bodem 

schvalování byla volba předsedy Řídícího výboru.  

 

Předseda Řídícího výboru  

Nikola Krupičková navrhuje jako předsedu Řídícího výboru  Mgr. Vlastimila Špatenku. O návrhu 

bude hlasováno.  

Návrh usnesení 1:  

Řídící výbor schvaluje předsedou Řídícího výboru Vlastimila Špatenku.  

Hlasování:  Došlo ke schvalování a konsenzuálně byl zvolen předsedou Řídícího Mgr. Vlastimil 

Špatenka.  

Usnesení č. 1 bylo konsenzem přijato. 



 

Podpora vzdělávání – MAP ORP Světlá nad Sázavou III, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023067 

 

5. Schvalování povinných dokumentů MAP III 

Veškerá aktualizovaná dokumentace byla členům ŘV zaslána prostřednictvím emailové komunikace 

s dostatečným časovým předstihem. Členové ŘV neměly žádné připomínky. V další části setkání 

došlo na schvalování aktualizované dokumentace MAP. 

Statut  

Návrh usnesení 2: Řídící výbor schvaluje dokument Statut Řídícího výboru.  

Hlasování:   Řídící výbor konsenzuálně odsouhlasuje Statut Řídícího výboru.  

Usnesení č. 2 bylo konsenzem přijato. 

 

Jednací řád  

Návrh usnesení 3: Řídící výbor schvaluje dokument Jednací řád Řídícího výboru.  

Hlasování: Řídící výbor konsenzuálně odsouhlasuje Jednací řád Řídícího výboru. 

Usnesení č. 3 bylo konsenzem přijato.  

 

Organizační struktura 

Návrh usnesení 4: Řídící výbor schvaluje dokument Organizační struktura MAP  

Hlasování: : Řídící výbor konsenzuálně odsouhlasuje Organizační strukturu MAP.  

Usnesení č. 4 bylo konsenzem přijato. 

  

Komunikační plán 

Návrh usnesení 5: Řídící výbor schvaluje Komunikační plán MAP.   

Hlasování: Řídící výbor konsenzuálně odsouhlasuje Komunikační plán MAP.  

Usnesení č. 4 bylo konsenzem přijato. 

 

Identifikace dotčené veřejnosti  

Návrh usnesení: Řídící výbor schvaluje dokument Identifikace dotčené veřejnosti.  

Hlasování: Řídící výbor konsenzuálně odsouhlasuje Identifikaci dotčené veřejnosti.   

Usnesení č. 5 bylo konsenzem přijato.  

 

6. Diskuze 

Diskuze probíhala v průběhu setkání, v závěru nebyly další dotazy.  

 

 



 

Podpora vzdělávání – MAP ORP Světlá nad Sázavou III, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023067 

7. Závěr 

Zástupci RT poděkovali za účast na setkání. Další setkání je naplánováno na únor 2023.  

 

Ve Světlé nad Sázavou dne 29. listopadu 2022 

 

Zapsala: Tereza Chalupová 

 

 

Ověřil: Vlastimil Špatenka 

Přílohy k zápisu: 

 Prezenční listina 


